
 

Protokoll Strategisk samarbeidsutvalg 

Dato: 20. februar 2025 

Tid: 1000-1400 

Sted: Sykehuset Innlandet (Mjøssenteret sør), Kastbakkvegen 9, 2390 Moelv 

 

Til stede: 
Sykehuset Innlandet HF: 
Alice Beathe Andersgaard, administrerende direktør, Sykehuset Innlandet (leder).  
Benedicte Thorsen-Dahl, divisjonsdirektør Psykisk helsevern.  
Geir Kristoffersen, divisjonsdirektør Prehospitale tjenester. 
Siv Cathrine Høymork , divisjonsdirektør Habilitering og rehabilitering. 
Gunvor Ulsaker, Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet  

Kommunene:  
Håvard Gangsås, kommunedirektør Ringebu kommune, (oppnevnt KDU) (nestleder).  
Janiche Brechan kommunalsjef, Gran kommune, Helseregion Gjøvik og Hadeland  
Guro Råheim Kvam, kommunalsjef pleie og omsorg, Vang kommune, Helseregion Valdres  
Bernt Tennstand, kommunalsjef helse og velferd, Lillehammer kommune Helseregionen Sør-
Gudbrandsdal  
Inger Helene Brandsar, helse- og utviklingssjef, Skjåk kommune 
Sverre Rudjord, kommunalsjef helse og omsorg, Ringsaker kommune, Helseregion Hamar  
Ole Kaare Lunde, fastlegerepresentant, fastlege Brumunddal legesenter. 
Ida Høiby, tillitsvalgtrepresentant NSF  
Else Karin Jakobsen, (Fagforbundet), tillitsvalgtrepresentant kommunene  
Jørund Hassel, brukerrepresentant fra kommunene.  
 
Sekretariat:  

Janne Lind, interkommunal rådgiver, Helsefellesskap Innlandet, Ringsaker kommune 
(vertskommune). 
Bjørn Erik Sørli, avdelingssjef Samhandling og brukermedvirkning Sykehuset Innlandet HF  
 

Observatører: 
Randi Lilleengen Beitdokken, velferdsdirektør, Statsforvalter Innlandet  
Kristine Gaarder, leder for samhandlingslegene, Sykehuset Innlandet  
Marit Alver-Jacobsen, rådgiver, Pasient og brukerombudet Innlandet  
Kristin Måntrøen Lorentzen, spesialrådgiver, KS Innlandet  
Britt Haugen, Samhandling og brukermedvirkning, Sykehuset Innlandet 

Forfall: 
Kari Mette Vika, divisjonsdirektør Gjøvik-Lillehammer – representerer somatikk  

Aino Kristina Kristiansen, sektorsjef pleie og omsorg, Elverum kommune  

Linda Granrud, kommunalsjef, Alvdal kommune, Helseregion Nord-Østerdal 

Jordis Pôtzl-Obytz, ass. fylkeslege Statsforvalteren i Innlandet  

Dorte Ørud Grindvoll, Fagskolen Innlandet  

Lene Fossbråten, Kompetansebroen   



 

Sak. 01.25 Godkjenning av innkalling og saksliste  

Enstemmig vedtak: 

Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

Sak. 02.25 Godkjenning av referat fra SSU møtet 14.11.24 

Enstemmig vedtak: 

Referat fra strategisk samarbeidsutvalg den 14.11.24 godkjennes. 

 
Beslutnings saker  
Sak. 03.25 Videreføre gode pasientforløp og etablere faglige samarbeidsutvalg  

Sekretariatet innledet saken med partnerne sin ulike forståelse av utfordringsbildet og av 
oppdraget til Helsefellesskap Innlandet. Det ble lagt frem felles modell for faglige 
samarbeidsutvalg. 
  
Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

 Hovedlinjene er gode og tydeliggjør skille mellom drift og utvikling.  

 Vi er på vei mot en programmodell med hovedsatsninger, som ivaretar prosjektene i 
handlingsdelen og prioriterte pasientgrupper.  

 Satsning Psykisk helsevern og rus voksne etableres etter samme anbefalt modell. 

 Struktur og mandat for arbeidsutvalg ferdigstilles parallelt med faglige samarbeidsutvalg. 

 Kommunene vurderer å fordele programområdene mellom helseregionene, som i 
samarbeid med Sykehuset Innlandet, vil fremmer satsningene.  

 Programmodellen legger til rette for politisk forankring. Økt kommunikasjon om 
satsningene må forbedres. 

 
Oppsummering av innspill fra observatører: 

 Representasjon av fastlege og brukerrepresentant etterlyses. Det ivaretas i tråd med 
prinsippene i samhandlingsstrukturen, ref Samarbeidsavtalen. 

 

Enstemmig vedtak: 

1. Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) beslutter at faglig samarbeidsutvalg er  

a. rådgivende organ for Strategisk samarbeidsutvalg 

b. gjennomfører oppdrag på bestilling eller mandat fra SSU 

c. sikre etterlevelse av Samarbeidsavtalen eller felles tjenesteutvikling 

d.  ledes gjennom likeverdig partnerskap, med leder- og nestleder, fra hhv 

kommune og sykehus 

2. Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet, i samarbeid med prosjektet, helseregioner 

og divisjoner, igangsette etablering av fagutvalg for etterlevelse av samarbeidsavtale ved 

å  

a. utarbeide mandat i tråd med anbefaling og pkt 1a over 

b. avklare representasjon for utvalget 

c. legge frem mandat for godkjenning i SSU 22.5.25 



 

3. Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet i samarbeid med prosjektet, 

styringsgrupper, helseregioner og divisjoner igangsette/videreutvikle etablering av 

faglige samarbeidsutvalg for porteføljeområdene (program) 

a. Bo trygt hjemme 

b. Barn og unge 

c. Digitale og desentrale tjenester 

d. Psykisk helsevern og rus voksne 

For overnevnte områder oppnevnes ressursperson fra hhv kommune og sykehus som bistår i 
videre arbeid med å: 

i. utarbeide mandat i tråd med anbefaling og pkt 1a  

ii. avklare omfang av arbeidspakker i utvalget og i tråd med vedtak i sak 04.25 

iii. avklare/samstemme representasjon for faglig samarbeidsutvalg og 

arbeidspakker 

iv. legge frem mandat for faglig samarbeidsutvalg og arbeidspakker for behandling 

i Strategisk samarbeidsutvalg 22.5.25 

v. legge frem struktur og mandat for arbeidsutvalg for behandling i Strategisk 

samarbeidsutvalg 22.mai 2025 

vi. legge frem forslag til effektiv og god bruk av samhandlingsarena som støtter 

etterlevelse av samarbeidsavtale og god pasientflyt til behandling i SSU 22.5.25 

 
Sak. 04.25 Rekrutterings - og samhandlingsmidler 2024 

Sekretariatet innledet saken med prinsippene for prioritering av ca 10.7 mill kr., er i tråd 
med vedtatte kriterier, samt understøtter i å løse noen av partnerne sine felles utfordringer. 
Sykehuset Innlandet orienterte om muntlige signaler fra Helse Sør-Øst på videreføring av 
samme sum for 2025.  

 
Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

 Representanter fra Sykehuset Innlandet ønsket tydeligere prioritering og tildeling til 
færre områder/prosjekter.  

 Det kom innspill til ønske om rammebevilgning for programområdene, men i denne 
omgang, legges de prioriterte satsningene til grunn. Hvis en mindre andel av tildelte 
midler ikke benyttes, kan det ved enighet i programmet, benyttes der det er behov. 

 Sekretariatet sikrer at programområdene og satsningene har informasjon om bruk av 
midler og rapportering. 

 Strategisk samarbeidsutvalg bad sekretariatet om oversikt over satsningene som ikke 
hadde fått tildelt midler  

 

Enstemmig vedtak: 

1. Strategisk samarbeidsutvalg beslutter å etablere følgende fire programområder, og 
innhold av arbeidspakker ses i sammenheng med vedtak i sak 03.25, og med 
følgende prioritering av rekrutterings- og samhandlingsmidler for 2025: 

a. Program - Bo trygt hjemme, tildeles 3 millioner kroner 
b. Program - Barn og unge, tildeles 533.333 kroner 



 

c.  Program - Desentrale tjenester og digitalisering, tildeles 3.570 millioner 
kroner 

d. Program - Utvikle Helsefelleskap Innlandet, tildeles kr. 1.950 millioner kroner 

2. Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet i samarbeid med styringsgrupper, 
kommuner/helseregioner og Sykehuset Innlandet planlegge oppstart/videreføring av 
programmene. 

 

Tema saker  

Sak. 05.25 Strategiske satsninger Helsefelleskap Innlandet 2025 

Formålet med saken er å sikre felles forståelse mellom partnerne på ønsket resultat ved 
oppstart av strategiske satsninger for 2025. 

 
Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

Innspill til satsningen Forebygging og mestring inkludert innsatstrapp og innbyggerdialog: 

 Benytte universitetet i Innlandet, og Phd på helsekompetanse hos innbyggere i 
Innlandet, som kunnskapsgrunnlag. 

 Innspill til temaer i utredningen: felles forståelse av forebygging og mestring mellom 
partnerne, tydeliggjøre utfordringer av forventnings gap, behovet for helsekompetanse 
hos innbyggere, kompetansebehov i kommune, når skal rett pasient ha rett behandling.    

 Benytte et språk og formulering i rapporten, som ikke skaper usikkerhet og er 
kommuniserbar til mange målgrupper. 
 

Innspill til satsning økt samhandling med fastleger: 

 Utrede strategisk rammeverk for samhandling med fastleger som sikrer at partnerne får 
felles forståelse, for deretter å anbefale tiltak. 

 Pasientgrupper som har flere tjenester både i kommuner og sykehus har prioritet, eks. 
skrøpelige eldre  

 Innspill til temaer/ problemstillinger i utredningen: «Kloke valg» - hvordan unngå 
overdiagnostikk/behandling, utnytte total kompetanse og ressurs mellom kommunale 
tjenester og fastleger.     

 

Enstemmig vedtak: 
1. Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet sikre at innspill fra dialogen tas med i 

videre utarbeidelse på endelig mandat. 

2. Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet følge opp at ferdigstilling av mandat 

gjennomføres i tråd med vedtak i sak 03.25 pkt 3. 

 
Sak. 06.25 Dialogmøter i helseregioner 2025   

Saken ble innledet med formålet for dialogmøtene og forslag til hvordan en kan skape mer 
debatt med politikken i helseregionene. 
 
  



 

Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

 Ulik respons både på oppmøte, engasjement og forberedelse i regionene.  Sette 
av god tid til debatt.  

 Invitasjon sendes ut i forkant og ordfører inviteres til innlegg på mulig håndtering 
av felles utfordringsbilde evt forventningsgap. Bidra til at innspill lokalt og fra 
leder- og nestleder, henge sammen med besluttede satsninger i Helsefelleskap 
Innlandet. 

 Viktig med politisk forståelse av målet med møtene. 

 Leder for helseregionene med sine kollegaer, har ansvar for å forankre 
dialogmøtet i egen styringslinje  
 

Oppsummering av innspill fra observatører: 

 KS innhenter innspill fra Innlandet fylkesting på interessante temaer og forankrer 
dialogmøtene politisk 

 Debattheftet fra KS synliggjør temaer som debatteres i kommunene. 
 

Enstemmig vedtak: 
Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet ta med innspillene i planlegging av  
dialogmøter 2025. 

 
Sak. 07.25 Strategisamling SSU 11.-12. mars 2025   

Leder- og nestleder inviterer til innspill til foreløpig plan for strategisamlingen. 
 
Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

 Kort innlegg og legge til rette for gode dialoger og refleksjoner mellom partnerne 
 

Enstemmig vedtak: 
Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet ta med innspillene i planlegging av  
strategisamling for strategisk samarbeidsutvalg 11.-12. mars. 

 
Sak. 08.25 Årlig gjennomgang av samarbeidsavtalen   

Presentasjon av forslag til prosess for årlig evaluering av Samarbeidsavtalen. 
 
Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

 Saker fra tvisteløsningsnemden kan benyttes til faktagrunnlag for årlig gjennomgangen  

 Resultat av årlig gjennomgang behandles i SSU september 2025 og legges frem i 
Partnerskapsmøtet oktober 2025 

 Oppdatere plan med tidslinje 
 

Enstemmig vedtak: 
Strategisk samarbeidsutvalg ber sekretariatet ta med innspillene planlegging og  
gjennomføring av årlig gjennomgang av samarbeidsavtalen. 



 

 
Sak. 09.25 Psykisk helse voksne 

Sykehus Innlandet orienterte om utskrivninger innen psykisk helsevern. Refleksjoner for å 
sikre gode pasientforløp. 

 
Oppsummering av innspill fra medlemmer: 

 Innen psykisk helsevern er det noen av pasientene som har store og sammensatte 
utfordringer, men sykehuset innlandet har ikke endret utskrivningspraksis av disse. Det 
har siden pandemien vært utfordringer med svært dårlige pasienter som har/har hatt 
behov for langvarig behandling. Kommunene opplever en økning av utskrivninger med 
og uten tvungen oppfølgning. Pasienter som er på sikkerhetsavdeling, er primært de som 
er dømt til behandling.  

 Kommunene opplever økt omfang av tjenestebehov etter utskrivning som en endret 
praksis. Kommunene har annet regelverk, som setter større krav til samhandling ved 
utskrivning, for å sikre tjenester på riktig nivå og med riktig kompetanse. 

 Flere kommuner vurderer hvordan de skal sikre tjeneste til denne gruppen. 
Problemstilling til lov og regelverk relatert til bostedkommune, regional tjenesteyting og 
politisk mulighetsrom bør avklares. 

 Opplevelse av vanskelige saker må tas tjenestevei for den enkelte pasient.  

 Ved gjennomgang av Samarbeidsavtalen må det sees på om samhandling mellom 
nivåene for denne pasientgruppen er godt nok beskrevet/ivaretatt.  

 

Enstemmig vedtak: 
Strategisk samarbeidsutvalg tar til etterretning behovene fra partnerne. 

 
Eventuelt 
Bernt Tennstrand orienterte om signaler fra statsråden, som ønsket å høre om erfaringer 
fra felles prosjekt «Bo trygt hjemme». 

 


